АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении смотра-конкурса среди организаций Болылереченского
муниципального района на лучшее состояние условий и охраны труда

в 2022 году

В целях реализации подпрограммы "Совершенствование
муниципального управления в Болыпереченском муниципальном районе
Омской области" программы Болылереченского муниципального района
Омской области "Развитие экономического потенциала Большереченского
муниципального района Омской области" администрация Большереченского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Утвердить Положение о районном смотре-конкурсе среди
организаций на лучшее состояние условий и охраны труда в 2022 году
(приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению и подведению итогов
смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда в 2022 году
(приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района Омской области» и разместить на сайте
Большереченского муниципального района Омской области в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района, начальника Управления
сельского хозяйства Епанчинцева В.М.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Болыпереченского муниципального
района Омской области

от__________2022 г. №__

ПОЛОЖЕНИЕ
О районном смотре-конкурсе среди организаций Болыпереченского

муниципального района на лучшее состояние
условий и охраны труда в 2022 году

L Задачи смотра-конкурса:

ЕЕ Улучшение состояния условий и охраны труда, предупреждение
производственного травматизма в организациях Болыпереченского
муниципального района независимо от форм собственности.

Е2. Создание службы охраны труда на предприятиях с численностью
работников более 50 человек. Обучение руководителей, специалистов и
работников требованиям условий охраны труда и безопасности работ.

ЕЗ. Создание во всех трудовых коллективах комитетов (комиссий) по
охране труда и организации их деятельности.

Е4. Проведение специальной оценки условий труда.
Е5. Активизация профилактической работы по созданию здоровых и

безопасных условий труда (дни охраны труда, кабинеты охраны труда,
наглядная агитация, обучение кадров, выполнение коллективного договора).

Е6. Восстановление и функционирование санитарно-бытовых
помещений.

Е7. Улучшение обеспечения работников средствами индивидуальной
защиты (далее СИЗ).

Е8. Обучение работников и проведение противопожарных мероприятий.
Е9. Обеспечение безопасности дорожного движения.

П. Организация смотра-конкурса

2.Е Решение о проведении, составе комиссии по организации проведения
и подведения итогов смотра-конкурса утверждается постановлением
Администрации Болыпереченского муниципального района.

2.2. В состав комиссии входят:
- представитель Администрации Болыпереченского муниципального

района (председатель комиссии);
- председатель районной профсоюзной организации работников АПК

Болыпереченского муниципального района;

- представитель Большереченского отдела межрайонного Управления
Министерства труда и социального развития Омской области № 4;

- представитель филиала № 2 ГУ Омского регионального отделения
Фонда социального страхования Российской Федерации;

- представитель БУЗОО «Большереченская ЦРБ».

III. Итоги смотра-конкурса подводятся за календарный год на основании:

- анкеты участника смотра-конкурса;
- акта обследования, проведённого членами комиссии;
- данных, представленных филиалом № 2 ГУ Омского регионального

отделения фонда социального страхования Российской Федерации.

IV. Основными условиями, определяющими победителей районного смотра-
конкурса, являются:

4.1. Обучение кадров требованиям охраны труда.
4.2. Профилактика и предупреждение производственного травматизма.
4.3. Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты.
4.4. Проведение специальной оценки условий труда.
4.5. Проведение ежегодных обязательных медицинских осмотров.
4.6. Использование средств фонда социального страхования РФ

на финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению
производственного травматизма.

4.7. Выполнение коллективного договора.

V. Поощрение победителей смотра-конкурса

Комиссия по подведению итогов смотра-конкурса вносит предложение
Администрации Большереченского района о награждении победителей
районного смотра-конкурса.

Организации, занявшие 1-3 место, награждаются дипломами
соответствующих степеней, руководители и специалисты служб охраны труда
- денежными премиями или ценными подарками, призовой фонд 20000 рублей
из бюджета Большереченского муниципального образования.

VI. Сроки объявления и проведения смотра-конкурса

Смотр-конкурс на 2022 год объявляется в июле 2022 года. Объявление о
смотре-конкурсе размещается в средствах массовой информации.
Информация предоставляется в комиссию по проведению и подведению
итогов смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда в 2022
году до 5 августа 2022 года. Результаты определяются комиссией с
подведением итогов на районном совещании "День охраны труда", которое
состоится в августе 2022 года.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Большереченского муниципального
района Омской области

от__________2022 г. № _

СОСТАВ
комиссии по проведению и подведению итогов смотра-конкурса среди
организаций на лучшее состояние условий и охраны труда в 2022 году

1. Епанчинцев
Виктор
Михайлович

заместитель Главы муниципального района,
начальник Управления сельского хозяйства
администрации Большереченского муниципального
района, председатель комиссии;

2. Ким
Анна
Анатольевна

начальник Большереченского отдела межрайонного
Управления Министерства труда и социального развития
Омской области № 4, заместитель председателя комиссии
(по согласованию);

3. Алешкина
Ирина
Александровна

главный специалист, уполномоченный филиала № 2 ГУ
ОРО фонда социального страхования РФ (по
согласованию);

4. Шейко-
Швецова Ольга
Николаевна

председатель районной профсоюзной организации
работников АПК Шейко-Швецова О.Н.
(по согласованию);

5. Кутусова
Ирина
Викторовна

заместитель главного врача по АПП БУЗОО
«Болыпереченская ЦРБ» (по согласованию).

6. Лепетков
Сергей
Юрьевич

главный специалист-главный агроном Управления
сельского хозяйства (ответственный за охрану труда по
отрасли «сельское хозяйство»).